
 

 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6041) 
03 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE CÓRDOBA Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N° 6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el 

calendario de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras 

decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 



 

 

 

2 

 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental de Córdoba en los casos donde se inscribió una sola lista para 

participar por voto directo. 

 

ARICULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental de Córdoba que se relacionan en la presente resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LA DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE CÓRDOBA CON LISTAS 

UNICAS POR VOTO DIRECTO 

 

ARICULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de BUENAVISTA 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

1128277371 JOSE JULIAN PEÑATE UPARELA 

1017131010 JUAN FIDEL BERTEL LOPEZ 

1067091304 DANIEL EDUARDO TATIS SAENZ 

 

 Por el municipio de CANALETE 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

50913612 LUDYS ESTHER RODRIGUEZ ANGULO 

10997189 EDGARDO RAFAEL ELY ARTUZ 

78690316 JAIRO LUIS PERNETH CUITIVA 

10770824 MANUEL DE JESUS ORTEGA COGOLLO 

 

 Por el municipio de CERETÉ 



 

 

 

3 

 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

50913612 LUDYS ESTHER RODRIGUEZ ANGULO 

1065002163 KATERINE IBAÑEZ PORTILLO 

25876531 LORENA PATRICIA BARRERA LOPEZ 

 

 

 Por el municipio de CHIMÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

50913612 LUDYS ESTHER RODRIGUEZ ANGULO 

25889087 CLAUDIA PATRICIA BERROCAL MUÑOZ 

25887026 ENELDA LUZ CUADRADO MADERA 

 

 

 Por el municipio de CHINÚ 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

50913612 LUDYS ESTHER RODRIGUEZ ANGULO 

50958655 ANA KARINA SALGADO ORTEGA 

78673355 DOMINGO EDGAR VERGARA BETTIN 

78674519 JULIO EZEQUIEL SANCHEZ VERGARA 

15726019 CARLOS MARIO DOMINGUEZ ALVIS 

50958781 YARLEY DEL CARMEN OVIEDO CARDOZO 

 

 

 Por el municipio de CIENAGA DE ORO 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

50913612 LUDYS ESTHER RODRIGUEZ ANGULO 

2760588 MARCOS ALBENIO ARGUMEDO PATERNINA 

1068663882 FELIX RAFAEL TORRES USTA 

 

 



 

 

 

4 

 

 Por el municipio de COTORRA 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

1063157291 JUAN CAMILO CORRAES SALEME 

25969891 SALUA JAIDITH RAMOS JALAL 

25969776 ELSY DEL CARMEN HOYOS BORJA 

10981212 CESAR RAMON ANICHIARICO SEGURA 

10981435 SAID DOMINGO VILLAMIL VILLERA 

 

 

 Por el municipio de LA APARTADA 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

1128277371 JOSE JULIAN PEÑATE UPARELA 

98651336 ROBER ANTONIO ALVAREZ PATERNINA 

8055570 EVER ANDRES FLOREZ GUZMAN 

98651281 FREDY JOSE SAEZ RIVERO 

78293968 DANIEL ALBERTO PEÑATE GONZALEZ 

 

 

 Por el municipio de LOS CORDOBAS  

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

50913612 LUDYS ESTHER RODRÍGUEZ 

11033371 IVAN JOSE DEHORTA GOMEZ 

78722175 LIBARDO LUIS LEON LOPEZ 

 

 

 Por el municipio de MOMIL 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

1063157291 JUAN CAMILO CORRAES SALEME 

92537443 ENNE JAVIER PICO MONTERROZA 

15618350 JOAQUIN LOPEZ DIZ 



 

 

 

5 

 

 

 

 Por el municipio de MOÑITOS 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

1063157291 JUAN CAMILO CORRAES SALEME 

1063725215 CRISTIAN DARIO BURGOS GALVAN 

10941963 WUALBERTO PEÑA RODRIGUEZ 

92513277 JORGE ENRIQUE MEDINA GARCIA 

 

 

 Por el municipio de PLANETA RICA 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

50913612 LUDYS ESTHER RODRÍGUEZ 

10784783 GABRIEL EDUARDO MENDEZ PINEDA 

50872520 GREGORIA ISABEL SIERRA RICARDO 

10953870 HERNEY MANUEL RAMOS VELASQUEZ 

 

 

 Por el municipio de PUERTO ESCONDIDO 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

1063157291 JUAN CAMILO CORRAES SALEME 

15076001 NESTOR EMILIO HERNANDEZ CORREA 

15076212 RICHAR RUIZ RUIZ 

78075577 EMIR BARTOLO ESPITIA CONDE 

78753254 JOSE LUIS DIAZ VELASQUEZ 

 

 

 

 Por el municipio de PUERTO LIBERTADOR 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

1128277371 JOSE JULIAN PEÑATE UPARELA 



 

 

 

6 

 

78585644 REY ALFONSO CALLEJAS PEREZ 

78585083 RAMON ALBERTO RUBIO DURANGO 

 

 

 Por el municipio de SAN ANDRES DE SOTAVENTO 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

50913612 LUDYS ESTHER RODRÍGUEZ 

1136887282 ANDREA ISABEL CASADO GODIN 

78381116 JORGE ARMANDO MENDOZA CASTILLO 

 

 

 Por el municipio de SAN JOSE DE URÉ 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

1128277371 JOSE JULIAN PEÑATE UPARELA 

92258310 JAIRO ANTONIO MENDOZA CRESPO 

98509748 BENJAMIN DEJESUS RESTREPO OSSA 

50946484 FENIX PATRICIA CORREA ORTIZ 

 

 

 Por el municipio de SAN PELAYO 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

50913612 LUDYS ESTHER RODRÍGUEZ 

15032703 ADALBERTO GALVAN LLORENTE 

7376649 NESTOR DE LOS SANTOS CAVADIA HERNANDEZ 

7377457 JORGE GUSTAVO DURANGO DURANGO 

 

 

 Por el municipio de TIERRALTA 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

50913612 LUDYS ESTHER RODRÍGUEZ 



 

 

 

7 

 

11794719 LUIS ANTONIO CORDOBA MENA 

 

 

 Por el municipio de VALENCIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

50913612 LUDYS ESTHER RODRÍGUEZ 

10904225 ANGEL DARIO SUAREZ MARTINEZ 

1068809855 DAIRO ENRIQUE SALCEDO ANAYA 

1003465877 HENRY OLIER ANAYA NEGRETE 

34983148 TRINA CABRALES SOLANO 

1017154866 JAIRO LUIS ORTIZ MUÑOZ 

 

 

ARICULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de BUENAVISTA 

 

CEDULA NOMBRE 

78688280 ERICK DIONISIO SIMANCA SOLER 

78324558 SANTO DOMINGO BERTEL RIVERO 

78323854 ALEXI RAFAEL HOYOS MARTINEZ 

78324136 JAIVER JULIO HERAZO JIMENEZ 

1067094643 ADOLFO ENRIQUE MADRID MONTOYA 

78322836 AMILCAR JOSE LUNA ROJAS 

1067091304 DANIEL EDUARDO TATIS SAENZ 

1067090224 MONICA JUDITH RICARDO SEGURA 

1067094571 VERONICA DEL CARMEN PEREZ ANAYA 

1047416100 MARIA LUISA BERTEL SALGADO 

1067096099 MARIA JOSE RICARDO SEGURA 

   

 

 Por el municipio de CERETE 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

 

8 

 

51580738 OMAIRA ROMAÑA CASTILLO 

8331212 JOSE BENJAMIN MOSQUERA MOSQUERA 

78019597 MIGUEL MESTRA 

41759395 LILA PADILLA PETRO 

10782148 JULIO CONTRERAS 

1065002163 KATERINE IBAÑEZ PORTILLO 

1064995695 ALAN ALBERTO RODRIGUEZ OSORIO 

35114024 EDITA ISABEL PERNETT GRANDETH 

6860611 CARLOS ENRIQUE DIAZ LAZARO 

1072257131 LENIN SAID GUILLIN ISAZA 

1064995089 LAURA VILORIA 

1065012647 JESUS RHENALS 

25852604 NANCY CONTRERA 

7376058 LUIS BENJAMIN RODRIGUEZ HERRERA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupos para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de CHIMÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

11076244 FRANCISCO LUIS ARISMENDY RACERO 

11085107 ANTONIO MANUEL RACERO ALMARIO 

11077322 HERNANDO CLAVER RACERO HUMANEZ 

73134967 AURELIO LUIS ANGULO MUÑOZ 

1063081953 DINA LUCIA ROMERO RIVERO 

1063075170 MARIA JOSE ALVAREZ SALGADO 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de LA APARTADA 

   

CEDULA NOMBRE 

1003289441 ISAMARA CANTELLO ACOSTA 



 

 

 

9 

 

1007700621 CARLOS ANDRES ESCOBAR 

1066573770 MARCELA FLOREZ CORREA 

71994665 JOSE MARIA ESTRADA MARTINEZ 

1007700729 ELIANA MARIA MORALES MANCHEGO 

50942808 LUZ NELLY BARRIOS MACIAS 

1066574582 JAIDER JOSE MERCADO MENCO 

1066568905 LOREINE PATERNINA GOMEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 Por el municipio de MOMIL 

   

CEDULA NOMBRE 

15700183 JORGE ELIECER ROMERO ALVAREZ 

15704245 EUDES VICENTE CUMPLIDO SUAREZ 

50881834 DIANA PICO MONTERROZA 

50882510 CENIT LLORENTE GUERRA 

15703357 NAIBER ENRIQUE ESPITIA JORDAN 

15703642 CESAR PESTANA PESTANA 

15704788 MANUEL ORTIZ COAVAS 

1065375619 JOSIMAR PUELLO LLORENTE 

15701824 VICTOR CESAR PESTANA BAQUERO 

1065375986 ALBANI LUZ CONDE COAVAS 

45485251 GLORIA ELENA NOVOA YANEZ 

 

 

 

 Por el municipio de MOÑITOS 

   

CEDULA NOMBRE 

78754210 MANUEL ENRIQUE MORA AVILA 

7378010 JOSE DE LAS MERCEDES HERNANDEZ GONZALEZ 

78023313 JERONIMO JOSE HERNANDEZ ALTAMIRANDA 

26147393 ALICIA CASSERES MATOZA 

26147099 NORIS DE JESUS YANCES RUIZ 

26147166 FARJA DEL ROSARIO GALVAN GUERA 



 

 

 

10 

 

1063726289 YUENIS SANCHEZ FERIA 

50957550 DULAINE DALIS DIAZ MADRID 

11171745 MIGUEL ANGEL CASTELLAR HERNANDEZ 

1063160811 LORENZO MIGUEL MORELOS PACHECO 

1063724552 CAROLA CECILIA CARMONA CERVANTES 

1070818070 LADY ROSA MARTINEZ MARQUEZ 

1063152131 MANUEL ALEXANDER CABARCAS ARROYO 

 

 

 Por el municipio de PLANETA RICA 

 

CEDULA NOMBRE 

15665184 RAMON ELPIDIO LOPEZ PEREZ 

15678158 CARLOS MARIO PADILLA FLOREZ 

15678701 HUMBERTO MANUEL PEÑATE CLEMENTE 

50981934 OLGA LUZ RADA LOPEZ 

26038562 IBIS MARIA PÉREZ ARROYO 

1066750495 LINA MARIA DIAZ MADRID 

1067959960 GABRIELA RAMOS SANCHEZ 

15676933 OMAR DARIO VILLALBA RAMOS 

15669148 JULIO CESAR DURANGO DOMINGUEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá seis (06) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 

 Por el municipio de PUERTO ESCONDIDO 

 

CEDULA NOMBRE 

15072514 ALCIDES ALVAREZ PALENCIA 

15690010 FELIX RAMON ALMANZA SEVILLA 

78075577 EMIR BARTOLO ESPITIA CONDE 

15076001 NESTOR EMILIO HERNANDEZ CORREA 

15076212 RICHAR RUIZ RUIZ 

78753254 JOSE LUIS DIAZ VELASQUEZ 

26140013 NELLY MARGARITA ARBOLEDA LICONA 



 

 

 

11 

 

15075575 JUAN MIGUEL RAMIREZ FLOREZ 

1064316636 ANGHELA PATRICIA JARAMILLO RAMOS 

1064309304 MARTIN ALONSO VERGARA CARDENAS 

1003141901 ANIS LUZ ALMANZA MADERA 

1064310742 DEURIS AVILA PEREZ 

1064312608 ANA GREYS GOMEZ SUAREZ 

 

 

 Por el municipio de PUERTO LIBERTADOR 

 

CEDULA NOMBRE 

34884011 BENITA JOSEFA DE AGUAS CORONADO 

78585083 RAMON ALBERTO RUBIO DURANGO 

34884865 LUZ MARINA SIERRA HERNANDEZ 

15666471 OMAR MANUEL PEÑATE PINEDA 

10994516 JESUS MARIA SEÑA SALGADO 

1063355394 CARLOS MARIO VARGAS DIAZ 

1063295112 ELIECER ALBERTO OVIEDO ARROYO 

1055739390 LEONARDO ANTONIO CONEO BULA 

1063355947 ARLEDYS PATRICIA SIERRA FUENTES 

15040348 DANIEL ALBERTO MESA ACOSTA 

1063356162 NORELIA GUISELA LOPEZ UPARELA 

50998877 MARIELA DE JESUS ALVAREZ GUEVARA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá uno (01) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 Por el municipio de SAN ANDRES DE SOTAVENTO 

 

CEDULA NOMBRE 

1196969560 KATERINE DE JESUS ECHEVERRIA ALEAN 

11062613 REINSON ENRIQUE ALEAN SOLAR 

50875386 SURAMA DEL ROSARIO CALDERIN BOLAÑO 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá doce (12) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 



 

 

 

12 

 

 

 Por el municipio de SAN JOSE DE URÉ 

 

CEDULA NOMBRE 

78305668 PEDRO LUIS FUNIELES VARGAS 

1010076460 SANDRA MARCELA CORRALES VELASQUEZ 

1003294076 CAMILA ANDREA CORREA ORTIZ 

26214572 ELSIN YONERIS PEREZ 

8047815 MANUEL DE JESUS TABORDA MARCELO 

78302475 JOSE INDALECIO GELVES VARGAS 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de SAN PELAYO 

 

CEDULA NOMBRE 

73570664 JOSE MIGUEL GALINDO HERNANDEZ 

1073821590 YEINER JOSE GALVAN POLANCO 

509877178 NEBIS JUDITH ESPITIA PERALTA 

1003718247 ALDAIR GUSTAVO DURANGO DURANGO 

7385202 RUBEN DARIO NEGRETE GALVAN 

1007684657 MIGUEL JOSE BERROCAL LENGUA 

7380711 WEIMAR CAVADIA HERNANDEZ 

1026576367 OSCAR DANIEL PATERNINA HERNANDEZ 

1073828820 VALENTINA SALGADO ESPITIA 

1073810727 YOMARA DEL CARMEN COY FUENTES 

7380456 HUGO MARIO PADILLA CONTRERAS 

1067858439 YANELYS ROMERO REINERO 

1073827131 GABRIELA ACEVEDO PEÑATA 

 

 

 Por el municipio de TIERRALTA 

 

CEDULA NOMBRE 

1073980638 ALEXANDER PALACIOS GARCIA 



 

 

 

13 

 

52343337 YONAY ESTHER MEDINA ARANGO 

1073972762 WILSON ENRIQUE OVIEDO DIAZ 

10768759 JHON JAIRO ACOSTA LOZANO 

1073980205 YENYS PAOLA MORALES CIPION 

1073981418 ERIKA TATIANA ROSSO ARGEL 

1073977031 IVAN DAVID VERGARA ORTIZ 

1073982430 SANDRA MERCEDEZ ARRIETA HOYOS 

1073973510 ENAIDA ROSA PEREZ ROJAS 

1067873278 ALVARO JAVIER MEZA RAMOS 

78704757 HUGO ENRIQUE PADILLA GOMEZ 

1193441493 EDINSON DANIEL GUERRERO MARTINEZ 

26216733 YOLIMA ESTHER MERCADO DE LA VEGA 

26215559 CLAUDIA ELENA MOLINA DIAZ 

15605129 ROBERTO MIGUEL NEGRETE ROMERO 

 

 

 Por el municipio de VALENCIA 

 

CEDULA NOMBRE 

50861335 ENIS LUCIA GARCIA DIAZ 

1067861508 EVER LUIS PEREZ GONZALEZ 

1067939872 OVIER DAVID ANGULO ZABALA 

1073820795 NELSON ANDRES VARGAS MESTRA 

1068806814 ALBA LUZ FLOREZ OSORIO 

1067894178 OSCAR IVAN LUNA ARGUMEDO 

50859496 DEICY MARIA ARTEAGA HERNANDEZ 

71930686 TEOBALDO CABRALES VASQUEZ 

2823342 JOSE ANGEL DORIA JIMENEZ 

26248519 INES LUCIA AVILA CORONADO 

10901843 REINALDO JOSE CORDERO GARCES 

1068807347 ALEXANDER RAMOS URANGO 

10902417 ALBEIRO JOSE SUAREZ BARRIOS 

 

 

ARICULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen en la presente resolución 

para integrar los Directorios Municipales, asistirán también como miembros por 

derecho propio para integrar las Convenciones Municipales los siguientes militantes: 



 

 

 

14 

 

 

 Por el municipio de MOMIL 

 

CEDULA NOMBRE 

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

1063157291 JUAN CAMILO CORRAES SALEME 

92537443 ENNE JAVIER PICO MONTERROZA 

 

 

 Por el municipio de TIERRALTA 

 

CEDULA NOMBRE 

15605129 ROBERTO MIGUEL NEGRETE ROMERO 

78690406 RICARDO MANUEL DIAZ DIAZ 

8305859 CRISTOBAL ABEL ROSSO CHAVES 

26213828 NOHORA ERCILIA DE LA VEGA GONZALEZ 

26231643 JUANITA DEL CARMEN MEDINA ARANGO 

15605045 SANTIAGO FELIPE OVIEDO MENDOZA 

6858412 ABEL RAMIRO SIERRA DE LA OSSA 

 

 

ARTÍCULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales a los siguientes militantes:  

 

 

 Por el municipio de MOMIL 

   

CEDULA NOMBRE 

15704393 JORGE ENRIQUE PATRON CIERRA 

15704641 JORGE LUIS VILLADIEGO SOTO 

11292015 RAFAEL ANTONIO BRANGO ESPITIA 

15705436 EDUAR JOSÉ RUIZ MONTERROZA 

1003212450 IBAÑEZ PADILLA EDGAR ANTONIO 

15704663 EDUAR SOTO VERGARA 

1143337757 TANIA MERCEDES TRECO PUCHE 

15702820 REINALDO CASTELLANOS PEÑAFIEL 

1065374124 REINALDO PUENTE MONTERROZA 



 

 

 

15 

 

1065378510 JOSE MIGUEL PESTANA MARTINEZ 

1065376794 FABIOLA LEONOR ALMENTERO ORTIZ 

15704472 JUAN ELIAS ROMERO SUAREZ 

1065375405 YESENIA ISABEL COAVAS BENÍTEZ 

1102890968 JUNIOR VICENTE HERNÁNDEZ SOTO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes. 

 

 

 Por el municipio de TIERRALTA 

 

CEDULA NOMBRE 

1073975178 ANIBAL ANDRES ORTIZ GONZALEZ 

43142940 LUDIS TORRES CALDERIN 

78767708 MIGUEL ANGEL CASTILLO PACHECO 

1073979010 DINA LUZ ZURITA HERRERA 

1003734956 FERDINAND VERTEL GULFO 

1074000865 VIANIS MARIA ARRIETA HOYOS 

15607949 NACOR ANTONIO ACOSTA LOZANO 

1073997784 MARLON ANTONIO KERGUELEN RUIZ 

1192898553 MILEDIS ARRIETA HOYOS 

15610957 ANDRES AVELINO MARTINEZ FURNIELES 

15610261 LUIS EDUARDO CARMONA SOTELO 

22502373 CANDELARIA DEL CARMEN HOYOS FLOREZ 

1073976237 DORENIS CECILIA DIAZ PACHECO 

15607348 ARGEMIRO ORTEGA SANCHEZ 

50897185 DIOLIS ESHER MELENDES RAMOS 

26226486 ANA GABRIELA REYES VERGARA 

1067848616 ENOC ELIAS GARCIA TEHERAN 

78767613 LUIS GABRIEL MONTERROZA BURGOS 

11077513 MARCIAL ANTONIO HERRERA OVIEDO 

15606313 CARLOS JOSE RAMOS LOZANO 

26212157 DENIS SOFIA SALGADO TORRES 

26226711 MARICELA NEGRETE ARROYO 

25989427 LUZ ELVIRA MILLAN HOYOS 



 

 

 

16 

 

1074000198 DEIMER DARIO ARGEL PADILLA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y ocho (48) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinticuatro 

(24) militantes. 

 

 

ARTICULO 7. En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de las Convenciones Municipales, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO II 

DEL DIRECTORIO DEPARTAMENTAL DE ATLÁNTICO CON LISTA UNICA POR VOTO 

DIRECTO 

 

ARICULO 8. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 

 

CEDULA NOMBRE 

79939507 FABIO RAÚL AMÍN SALEME  

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

50913612 LUDYS ESTHER RODRÍGUEZ 

1063157291 JUAN CAMILO CORRAES SALEME 

1128277371 JOSE JULIAN PEÑATE UPARELA 

 

 

ARICULO 9. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

1063157291 JUAN CAMILO CORRALES SALEME 

1128277371 JOSE JULIAN PEÑATE UPARELA 



 

 

 

17 

 

51580738 OMAIRA ROMAÑA CASTILLO 

50859496 DEICY MARIA ARTEAGA HERNANDEZ 

15690010 FELIX RAMON ALMANZA SEVILLA 

78754210 MANUEL ENRIQUE MORA AVILA 

6622359 MANUEL ISIDRO VERGARA ARRIETA 

11076244 FRANCISCO LUIS ARISMENDY RACERO 

1063290047 ESTEBAN UPARELA RAMOS 

2760588 MARCOS ALBENIO ARGUMEDO PATERNINA 

78688280 ERICK DIONISIO SIMANCA SOLER 

22239490 ENIT DEL CARMEN CASTILLO OROZCO 

1063171652 EDONIA MARIA MARTINEZ GONZALEZ 

 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de la Convención Departamental, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

 

 

 

 

 

CAPITULO III 

DE LOS MILITANNTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL  

LIBERAL 

 

 

ARICULO 10. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 

derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes:  

 

CEDULA NOMBRE 

51701356 ARLETH PATRICIA CASADO 

78291609 GABRIEL ALBERTO CALLE DEMOYA 

78585644 REY ALFONSO CALLEJAS PEREZ 

10997189 EDGARDO RAFAEL ELY ARTUZ 



 

 

 

18 

 

1017131010 JUAN FIDEL BERTEL LOPEZ 

1003073022 JOSE DAVID DE HOYOS HERNANDEZ 

30647865 LUZ MARINA LOPEZ DE MARTINEZ 

10784783 GABRIEL EDUARDO MENDEZ PINEDA 

11039364 JAIME LUIS MENDEZ  

1067867346 JOSE DARIO RIASCOS CALLEJAS 

1067945081 MARTIN GABRIEL GONZALEZ MORALES 

1067906929 JUAN DAVID DIAZ BELTRAN 

79939507 FABIO RAÚL AMÍN SALEME  

1063290869 ANDRES DAVID CALLE AGUAS 

50913612 LUDYS ESTHER RODRÍGUEZ 

1063157291 JUAN CAMILO CORRAES SALEME 

1128277371 JOSE JULIAN PEÑATE UPARELA 

 

 

ARICULO 11. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- DECLARESE Electos por voto directo para integrar la Convención Nacional 

por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

1063157291 JUAN CAMILO CORRALES SALEME 

1128277371 JOSE JULIAN PEÑATE UPARELA 

51580738 OMAIRA ROMAÑA CASTILLO 

50859496 DEICY MARIA ARTEAGA HERNANDEZ 

15690010 FELIX RAMON ALMANZA SEVILLA 

78754210 MANUEL ENRIQUE MORA AVILA 

6622359 MANUEL ISIDRO VERGARA ARRIETA 

11076244 FRANCISCO LUIS ARISMENDY RACERO 

1063290047 ESTEBAN UPARELA RAMOS 

2760588 MARCOS ALBENIO ARGUMEDO PATERNINA 

78688280 ERICK DIONISIO SIMANCA SOLER 

22239490 ENIT DEL CARMEN CASTILLO OROZCO 

1063171652 EDONIA MARIA MARTINEZ GONZALEZ 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para asistir a la VIII Convención Nacional, el inscriptor de la lista 

proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de oficio por 

parte de la Dirección Nacional. 

 



 

 

 

19 

 

ARTÍCULO 12. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


